
 

 

 

 

１１月１４日（金）

～１５日（土）の 2

日間にわたり、学園

祭が行われました。１日目の校内発表では、各コースの紹介と

川崎キャンパス全員でハンドベルでの演奏を行いました。この

日のために放課後、一生懸命練習に取り組みました。二日目の

一般公開では、福祉コースはかわさきこども園と協力したイ

チョウプロジェクトの展示と、デュアルシステムで実際に行

ったレクリエーションを実演しました。流通・サービスコース

では、喜多珈琲さんの監修のもとで豆の選別を行ったコーヒ

ーの販売を行いました。ＰＴＡの方々のご協力をいただき、カフェやグッズ販売を行いました。 

 

１１月２０日（木）に、大河原産業高等学校川崎校と合同で避難訓練を

実施しました。川崎町社会福祉

協議会等と連携し、炊き出し訓練と避難所設営にも取り組みま

した。段ボールで組み立てるベッドや更衣室・避難生活スペー

スづくりや炊き出しの訓練を行い、実践的な内容を学ぶことが

できました。 

 

１１月３０日（日）～１２月２日（火）に、２年生が修学旅行に行きました。

奈良公園・ユニバーサル・スタジオ・ジャパン、大阪城などたくさんの歴史・文

化・風土に触れ、とても貴重な体験ができました。3 日間とも天気にも恵まれ、

とても充実した修学旅行となりまし

た。昼も夜もずっと仲間と過ごした

日々は、大切な思い出の１ページと

なることでしょう。 

 

１２月１日

（月）に、３年

生を対象とし

たスーツ着こなしセミナーを実施しました。社会人の第一歩とし

て、正しいスーツの選び方や着こなし方を学び、清潔感があり好

感の持てる姿になりました。 

 

１２月２日（火）午前中に、３年

生が「普通救命講習Ⅰ」を受講しま

した。大河原消防署川崎出張所よ

り、救急救命士・消防士の２名が来校しました。生徒はＡＥＤの使

い方、心肺蘇生、応急処置などについて熱心に学んでいました。 

 

１２月２日（水）に、３年生が「金

融機関訪問」として、川崎郵便局を訪

問しました。局長から特殊詐欺の被害にあわない方法や、ＡＴＭの

実際の操作方法などを学びました。 
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日 曜 学校行事等

1 木 元日

2 金 閉庁日

3 土 閉庁日

4 日

5 月 仕事始め

6 火

7 水 冬季休業終了　安全点検

8 木 臨時休校

9 金 臨時休校

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 冬休み明け全校集会（２校時）　委員会活動

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水 進路講話（３・４校時）、親子レク（５・６校時）

29 木

30 金

31 土

※８日（木）、９日（金）は第二次募集のため臨時休校となります。

※１３日（火）が休み明け最初の登校日となります。
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